
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от М - Н . Я Ь к  №

город Белореченск

О проведении обучения экспертов муниципальной предметной комиссии 
по проверке итогового сочинения (изложения)

С целью обучения экспертов предметной комиссии по проверке итогово­
го сочинения (изложения) обучающихся 11 классов общеобразовательных ор­
ганизаций МО Белореченский район 01 декабря 2023 года в 14.00 ч. в МКУ 
ЦРО (ул. Красная, 66, актовый зал) состоится районный семинар для учителей 
русского языка и литературы, экспертов предметной комиссии по проверке 
итогового сочинения (изложения).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Директорам образовательных организаций направить 01 декабря 2023 

года к 14.00 ч. в МКУ ЦРО на семинар экспертов предметной комиссии 
учителей русского языка и литературы в соответствии со списком (при­
ложение № 1).

2. Руководителю МКУ ЦРО Н.Н. Сидоровой оказать содействие в организа­
ции и проведении районного семинара, обеспечить содержательную часть 
проведения мероприятия.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на руководителя МКУ ЦРО 
Н.Н.Сидорову.

Начальник управления образованием 
администрации муниципального образования 
Белореченский район



Приложение 1 
к приказу управления образованием

от ■&<?' ^

СОСТАВ
экспертов муниципальной предметной комиссии по проверке 
итогового сочинения (изложения) в 2023 -  2024 учебном году

№ п/п ФИО Место работы Должность Должность в 
комиссии

1. Потеряева Ольга 
Викторовна

МКУ ЦРО заместитель руководителя ответственный 
за проверку

2. Фролова Элина 
Валерьевна

МБОУ СОШ 3 учитель русского языка и ли­
тературы

тьютор

3. Савельева Алексан­
дра Михайловна

МБОУ СОШ 1 учитель русского языка и ли­
тературы

тьютор

4. Натачеева Мария 
Сергеевна

МБОУ СОШ 68 учитель русского языка и ли­
тературы

тьютор

5. Ермолаева Елена 
Юрьевна

МАОУ гимназия учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

6. Лысенко Любовь 
Федоровна

МАОУ гимназия учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

7. Бондарева Наталья 
Власовна

МАОУ гимназия учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

8. Сурина Оксана 
Владимировна

МАОУ гимназия учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

9. Сусоева Каринэ 
Завеновна

МБОУ СОШ 2 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

10. Мантаржиева Анна 
Мосивна

МБОУ СОШ 2 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

И . Лыфарь Антонина 
Юрьевна

МБОУ СОШ 2 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

12. Е усейнова Элнира 
Селимовна

МБОУ СОШ 4 учитель русского языка и ли- 
тературы

эксперт

13. Колмакова Татьяна 
Павловна

МБОУ СОШ 4 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

14. Опаренко Наталья 
Юрьевна

МБОУ СОШ 5 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

15. Шейко Валентина 
Владимировна

МБОУ СОШ 5 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

16. Еорбачева Светлана 
Владимировна

МБОУ СОШ 5 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

17. Сигида Людмила 
Николаевна

МБОУ СОШ 6 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

18. Литвиненко Ольга 
Александровна

МБОУ СОШ 6 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

19. Бирюкова Марина 
Наполеоновна

МБОУ СОШ 6 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

20. Олейникова Алев­
тина Борисовна

МБОУ СОШ 8 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

21. Ковайкина Марина 
Владимировна

МБОУ СОШ 8 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

22. Сазонова Ольга 
Дмитриевна

МБОУ СОШ 8 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт



23. Хачатрян Аракся 
Мовсесовна

МБОУ СОШ 8 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

24. Ефремова Алена 
Владимировна

МБОУ СОШ 9 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

25. Корепанова Таисия 
Николаевна

МБОУ СОШ 9 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

26. Даниелян Моника 
Кароевна

МБОУ СОШ 9 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

27. Санжаровская 
Ирина Федоровна

МБОУ СОШ 9 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

28. Черномашенко На­
талья Анатольевна

МБОУ СОШ 11 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

29. Апасова Оксана Вя­
чеславовна

МБОУ СОШ 12 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

30. Сокольская Марина 
Александровна

МБОУ СОШ 16 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

31. Гиталенко Елена 
Викторовна

МБОУ СОШ 18 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

32. Матвиенко Ольга 
Леонидовна

МБОУ СОШ 18 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

33. Гузиева Ольга 
Алексеевна

МБОУ СОШ 21 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

34. Мирошникова Лю­
бовь Борисовна

МБОУ СОШ 21 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

35. Алейникова 
Евгения Павловна

МБОУ СОШ 23 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

36. Татаренко Вален­
тина Николаевна

МБОУ СОШ 23 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

37. Ковтунова Елена 
Вячеславовна

МБОУ СОШ 23 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

38. Новосельцева Ната­
лья Васильевна

МБОУ СОШ 26 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

39. Шакирова Марина 
Аслановна

МБОУ СОШ 26 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

40. Микоелян Раиса 
Рантиковна

МАОУ СОШ 29 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

41. Жеребилова Е алина 
Владимировна

МБОУ СОШ 30 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

42. Железная Нина 
Семеновна

МАОУ СОШ 31 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

43. Назарова Елена 
Владимировна

МАОУ СОШ 31 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

44. Е улида Елена 
Анатольевна

МБОУ СОШ 68 учитель русского языка и ли­
тературы

эксперт

Заместитель руководителя МКУ ЦРО О.В. Потеряев;




